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ی های کارگری درخصوص سرکوب گسترده ی اتحاديه آزاد کارگران ايران خطاب به بخش بين المللی اتحاديه نامه 
 کارگران ايران توسط حکومت جمهوری اسلامی 

    

 های کارگری در سراسر جهان  همکاران و اعضای نهادها و تشکل 

    

 با درودهای صميمانه   

      

ای عليه کارگران، معلمان،  حکومت جمهوری اسلامی در طول دوران حاکميت خود همواره دست به سرکوب گسترده 
 های مستقل آنان زده است.  های مزدبگير زحمتکش و تشکلبازنشستگان و تمامی گروه 

   

و ضدانسانی را به کل   واروقفه آن در حالی است که حکومت شرايط به غايت برده سيستماتيک و تداوم بی  اين سرکوب 
گری از سوی  وضعيت زيست و کار کارگران تحميل کرده و برای تداوم آن هيچ سطحی از فعاليت صنفی و مطالبه 

های امنيتی  تابد و با اتهامات و پرونده سازی کارگران، معلمان، بازنشستگان و ديگر اقشار زحمتکش جامعه را برنمی 
 نمايد.   کردن کارگران، معلمان و بازنشستگان و حاميان طبقه کارگر می اقدام به سرکوب، دستگيری و زندانی 

    

اين نوع سرکوب خشن از سوی حاکميت در حالی صورت ميگيرد که حکومت هر ساله نمايندگانی دروغين را تحت  
ت طبقه کارگر  المللی ميفرستد و با ارائه تصويری وارونه از شرايط کار و زيسعنوان نماينده کارگران به مجامع بين 

 المللی کارگری و حقوق بشری نرسد.   ايران، تلاش ميکند تا صدای ما به شما و ديگر نهادهای بين 

    

متاسفانه جمهوری اسلامی در اين زمينه موفق بوده است، چرا که سازمان جهانی کار به رغم گزارشات و شکايات متعدد  
حکومت ايران را در زمره کشورهای ناقض حقوق کارگران ثبت   از سوی معدود تشکلهای مستقل کارگری در کشور، نام

 نکرده است.   

    

هايی از بی حقوقی مطلق کارگران و سرکوب آنان پرداخته،  از اينرو و از طريق انتشار و ارسال اين گزارش که به گوشه 
المللی را از وضعيت  های بين های کارگری و نهاد مان در کشورهای مختلف و اتحاديه تلاش داريم تا بار ديگر همکاران 

وار کارگران در ايران آگاه سازيم و درخواست نمائيم که اين گزارش و ساير گزارشات ما در مکاتبات قبلی، بعنوان  برده
 شکاياتی عليه حکومت ايران به مثابه نقض آشکار حقوق انسانی کارگران در سازمان جهانی کار ثبت گردد.   

    

، عضو اتحاديه آزاد کارگران ايران است که در تجمع روز جهانی کارگر سال  ساله  ۶۶نشسته  نسرين جوادی کارگر باز 
روز بازداشت به قيد وثيقه آزاد گرديد. سپس توسط قاضی افشاری در شعبه   ٢٩مقابل مجلس دستگير شد و پس از  ١٣٩٨

تبليغ عليه  ل در نظم و آسايش عمومی و  دادگاه انقلاب به اتهام اجتماع و تبانی جهت اقدام عليه امنيت کشور، اخلا ٢۶
ضربه شلاق محکوم شد و اين حکم در دادگاه تجديدنظر و ديوان عالی کشور هم   ٧۴سال زندان و   ٧نظام در مجموع به 

عيناً تأييد شده است. مصاديق اتهامات واهی که عليه نسرين جوادی مطرح گرديده است شرکت در مراسم روز جهانی  
ر تجمعات و گلگشتهای کارگری و بازنشستگان برای دفاع از مطالبات صنفی است. وی عليرغم  کارگر و حضور د 

های متعدد و مصرف مکرر دارو و نظر پزشکان متخصص بيمارستان دولتی مبنی بر عدم توانايی تحمل حبس،  بيماری 
شد و تاکنون نيز بدون اجازه  به زندان منتقل   ١۴٠١تيرماه  ١١اجرای احکام دادسرای اوين در تاريخ   ١توسط شعبه  

 مرخصی برای درمان در زندان به سر ميبرد.   
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نيا، شريف ساعدپناه، شيث امانی،  راد، پروين محمدی، مظفر صالح زاده، شاپور احسانی عظيم ر  های اخير جعفدر سال
نونی و سابق اتحاديه ما  حيدر قربانی، ناهيد خداجو، فرهاد شيخی، جوانمير مرادی و تعداد زياد ديگری از اعضای ک

 اند.   های کارگری بارها بازداشت و زندانی شدهبخاطر فعاليت 

    

اعضای اتحاديه آزاد کارگران ايران از همان ابتدای تاسيس مورد هجوم نيروهای امنيتی حکومت قرار گرفتند و هيچگاه  
سال فعاليتش   ١٧ودن اعضای اتحاديه آزاد در طول ی بازداشت و زندانی نماجازه فعاليت آزادانه و قانونی نيافتند. دامنه 

رسد که ميتوان از جمله به اسامی ديگری از جمله صديق کريمی، خالد سواری، حسين قادری، جميل  ها مورد می به ده 
محمدی، فواد کيخسروی، طيب ملايی، هادی سليمانی، مهدی فخری، خليل کريمی و چندين نفر ديگر اشاره کرد که  

 اند.   های صنفی در مقاطعی بازداشت و زندانی شده ت در اتحاديه آزاد کارگران ايران و فعاليت بخاطر عضوي

    

دامنه تعرض و سرکوب کارگران در ايران تنها به اتحاديه آزاد کارگران ايران منتهی نشده و بسيار فراتر از آن به تمامی  
لف توليدی و خدماتی و حاميان کارگران نيز گسترش  های کارگری و معلمان و همچنين کارگران در مراکز مختتشکل

 يافته است.  

   

  ١۴٠٢ای شاغل در صنايع نفت و گاز و پتروشيمی که در ارديبهشت بعنوان مثال در جريان اعتصاب کارگران پروژه 
ن اعتصاب  انجام گرفت و قريب به يکصدهزار کارگر در مراکز مختلفی دست به اعتصاب زدند، تعداد زيادی از فعالين اي

 بازداشت شده و هنوز آمار و اطلاعات دقيقی از سرنوشت آنان در دست نيست. 

  

بازداشت شده و    ١۴٠١آهن اصفهان پس از دو دوره اعتصاب در آذرماه و اسفندماه  تعداد زيادی از کارگران مجتمع ذوب 
  های قضائی برای آنان تشکيل شده است.   پرونده

    

کارگران در مجتمع مس سونگون ورزقان، مجتمع کشت و صنعت نيشکر هفت تپه، شرکت گروه  بازداشت و سرکوب 
ملی فولاد اهواز، کارخانه هپکو، معدن چادرملو و کارخانجات و شرکتهای متعدد ديگری از جمله موارد ديگر سرکوب  

 کارگران ايران است. 

 

ها اعتراض دارند و اقدام به  معيشتی و پائين بودن حقوق کارگران، معلمان و کارمندان بازنشسته که نسبت به وضعيت بد 
و تعدادی از آنان   ی نيروهای حکومت قرار گرفته کنند، چندين بار مورد حمله های مستمر اعتراضی می برگزاری تجمع 

  اند.بازداشت شده و حکم زندان دريافت کرده 

خيراً بخاطر دفاع از حقوق کارگران و بازنشستگان  فرزانه زيلابی وکيل تعدادی از کارگران و بازنشستگان است که ا
 توسط دادگاه به زندان محکوم شده است. 

  

ق مختلف حتی بی پناهترين اقشار جامعه يعنی افراد دارای معلوليت و ناتوانی جسمی را مورد سرکوب  حکومت از طر
حمايت و توانمند سازی اين افراد در  جه قرار داده است. ما در اينجا به مواردی از اين سرکوب اشاره ميکنيم. حذف بود 

لايحه پيشنهادی دولت؛ تصميم شهرداری برای خصوصی سازی حمل و نقل معلولان، بسيج نيروهای انتظامی برای ايجاد  
اغلب يا روی ويلچرو يا با عصا و واکر و به کمک ديگران به اين   ترس و وحشت در تجمع اعتراضی افراد معلولی که 

 عدم ارايه خدمات و تسهيلات رفاهی برای ايجاد شغل برای اين افراد.  ند وعات ميايتجم
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فقر عميق تحميل شده به جامعه منجر به گسترش پديده کار کودکان شده است و حکومت هيچ اقدامی در راستای منع کار  
مانع از فعاليت فعالان حقوق   کودکان و بهبود شرايط خانواده هايی که کودکانشان ناچار به کار شده اند انجام نمی دهد و

  کودک می گردد. 

  

زنان کارگر در ايران مورد ستم مضاعف قرار دارند و هيچگونه تسهيلات رفاهی برای آنان اجرا نمی گردد. حکومت با  
ممانعت از ايجاد تشکلهای مستقل کارگری راه را برای طرح مطالبات زنان کارگر در راستای بهبود شرايط کاری آنها  

  بسته است. 

 

های صنفی فرهنگيان  شورای هماهنگی تشکل نفر از معلمان در شهرهای مختلف ايران که از اعضای  ٢۵٠بيش از  
اند در طول دو سال گذشته بازداشت شده و يا به احکام  های مختلف کشور بوده های صنفی فرهنگيان استان و کانون   ايران

 فتوح قضائی دارند که در زير به اسامی تعدادی از آنان اشاره خواهيم کرد.  های ماند يا اينکه پرونده زندان محکوم شده 

  

سال   ٢١، دبير رسمی آموزش و پرورش اسلامشهر با مدرک کارشناسی رياضی دارای ١٣۵٣اسماعيل عبدی متولد سال  
ندان به سر  در ز  ١٣٩۵سابقه تدريس است. عبدی عضو و دبيرکل سابق کانون صنفی معلمان ايران است و از آبان 

سال از پايان محکوميت اسماعيل   ٢اکنون در زندان کچويی کرج محبوس است. باوجود اينکه نزديک به ميبرد. او هم 
 سال زندان مانع از آزادی او شده است.   ١٠سازی ديگر و تاييد حکم  عبدی گذشته است، اما حکومت با يک پرونده 

   

مديره کانون صنفی معلمان ايران است. وی دارای تحصيلات کارشناسی  رسول بداقی، معلم زندانی و از اعضای هيأت 
در رشته مديريت آموزشی است و نزديک به سی سال سابقه کار در آموزش و پرورش به عنوان دبير دبيرستان بويژه در  

ج و حقوق  دستگير و از آموزش و پرورش اخرا ١٣٨٨رسول بداقی پس از اعتراضات مردمی سال  اسلامشهر را دارد. 
بدون حتی يک روز مرخصی و   ١٣٩۴تا   ١٣٨٨رسول پس از چندين سال تحمل زندان از سالهای اش قطع شد. معلمی

دستگير شد و تاکنون در زندان به سر ميبرد. رسول بداقی   ١۴٠١ارديبهشت  ١٠بازداشتهای متعدد ديگر، مجددا در روز  
 اش به حبس طولانی مدت محکوم شده است.  يتهای صنفی و سياسی هم اکنون و برای چند پرونده قضايی بخاطر فعال

   

در منزلش   ١۴٠٠مهرماه   ۴عزيز قاسم زاده، معلم زندانی و سخنگوی کانون صنفی فرهنگيان گيلان روز يکشنبه  
حکم  دادگاه تجديد نظر استان گيلان  ١٨دستگير شد. سپس توسط دادگاه انقلاب رشت به يکسال زندان محکوم شد و شعبه  

رشت دوره  کان  در زندان لا  ١۴٠٢فروردين   ١٩زاده از يک سال زندان برای اين معلم را تاييد کرد. آقای قاسم 
 .  محکوميتش را ميگذراند 

   

  ١۴٠١ارديبهشت  ١٠های صنفی معلمان ايران در تاريخ  جعفر ابراهيمی معلم زندانی و بازرس شورای هماهنگی تشکل 
ران بازداشت شد و تاکنون در زندان اوين محبوس است. وی با اتهاماتی از قبيل «تبليغ  توسط وزارت اطلاعات در ته

عليه نظام و اقدام عليه امنيت کشور» توسط شعبه چهارم دادگاه انقلاب کرج به چهار سال و شش ماه حبس تعزيری  
 محکوم شده است.  

     

يتی در شيراز بازداشت شده است و توسط دادگاه انقلاب  اصغر اميرزادگان معلم بازنشسته چندين بار توسط نهادهای امن
 شيراز به پنج سال حکم زندان محکوم شده است.  
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به دليل شرکت در تجمع مسالمت آميز معلمان در تهران   ١۴٠٢ارديبهشت   ١٩فاطمه تدريسی معلم زندانی در تاريخ  
 بازداشت و به زندان قرچک ورامين منتقل شد.  

   

، هنگام خروج از منزلش، در تهران توسط نيروهای امنيتی بازداشت و  ١۴٠١اسفندماه  ٢١زينب همرنگ سيد بگلو روز 
دادگاه انقلاب تهران به رياست قاضی   ٢۶وين منتقل شد. زينب همرنگ بدون داشتن حق وکيل توسط شعبه به زندان ا

 سال حبس محکوم شد.   ۵ايمان افشاری به اتهام “اجتماع و تبانی” به 

   

رياست  دادگاه انقلاب تهران به  ٢۶، توسط شعبه  ١۴٠١فرزانه ناظران پور معلم زندانی ساکن تهران اواخر زمستان سال  
قاضی ايمان افشاری از بابت اتهامات “تبليغ عليه نظام و تشويش اذهان عمومی” به ده ماه حبس محکوم شده بود. اين معلم  

جهت اجرای حکم حبس راهی زندان اوين شد. خانم ناظران پور در روز يازدهم   ١۴٠٢ارديبهشت  ١٢زندانی روز 
ندان اوين آزاد شد. وی باقيمانده دوران محکوميت خود را در خارج  ، تحت نظارت پابند الکترونيکی از ز ١۴٠٢تيرماه  

 از زندان و با محدوديت تردد سپری خواهد کرد. 

است که هم اکنون در زندان به سر   ٩٨باختگان اعتراضات آبان  ناهيد شيرپيشه معلم زندانی و مادر پويا بختياری از جان 
دادگاه   ١توسط نيروهای امنيتی بازداشت شد. خانم شيرپيشه توسط شعبه    ١۴٠١تير    ٢٠ميبرد. اين معلم زندانی در تاريخ  

  سال حبس محکوم شده است.   ۵انقلاب کرج از بابت اتهاماتی از جمله اجتماع و تبانی و تبليغ عليه نظام محاکمه و به  

   

د. اين معلم زندانی در  بازداشت ش  ١۴٠١خرداد   ٢۶انوش عادلی عضو هيئت مديره کانون صنفی معلمان گيلان در تاريخ  
دادگاه تجديد نظر استان گيلان با تاييد رای شعبه سوم دادگاه انقلاب رشت به اتهام «تبليغ عليه نظام» به يک   ١٨شعبه  

 در زندان لاکان رشت دوره محکوميتش را ميگذراند.   ١۴٠٢فروردين  ١٩سال حبس تعزيری محکوم شد. او از تاريخ 

   

بازداشت شد و    ١۴٠١خرداد   ٢۶عضو هيئت مديره کانون صنفی فرهنگيان گيلان در تاريخ    محمود صديقی پور معلم و 
رشت دوره محکوميتش   لاکان  سپس در توسط دادگاه به يک سال زندان محکوم شد. اين معلم زندانی هم اکنون در زندان 

 را ميگذراند. 

 

نيم زندان و دو سال تبعيد و ممنوع الخروجی  مهدی فتحی از فعالين صنفی معلمان استان فارس که به هشت سال و 
 توسط نيروهای امنيتی دستگير و به زندان عادل آباد شيراز منتقل شد.    ١۴٠١خرداد   ١٨محکوم شده است. او از روز 

 

دادگاه انقلاب تهران به شش سال زندان و دو   ١۵سارا سياهپور معلم و فعال صنفی توسط قاضی صلواتی رئيس شعبه  
 اکنون به قيد وثيقه آزاد است. يت خروج از کشور محکوم شدە است. سارا سياهپور هم سال ممنوع

 

پس از مراجعه به دادگستری    ١۴٠٢تيرماه    ۴محمود ملاکی عضو هيات مديره کانون صنفی معلمان بوشهر روز  
 بازداشت شد. 

  

  وکيل اباد مشهد زندانی هستند.   هاشم خواستار و جواد لعل محمدی از فعالين معلمان چندين سال است که در زندان

 

  



 
 

5 
 

  

  

  

سه نفر از اعضای سنديکای کارگران شرکت واحد تهران و حومه به اسامی رضا شهابی، داوود رضوی و حسن سعيدی   
برند و احکام سنگين زندان برای آنان صادر شده که به قرار  تاکنون در زندان به سر می  ١۴٠١نيز از ارديبهشت سال 

 زير است.  

   

مهر ماه   ۵و حومه در روز   سنديکای کارگران شرکت واحد تهرانی، کارگر بازنشسته و عضو هيات مديره  داوود رضو
دادگاه انقلاب تهران به پنج سال حبس تعزيری   ١۵زندان اوين منتقل شد. وی توسط شعبه   ٢٠٩بازداشت و به بند   ١۴٠١

ی سياسی و احزاب محکوم شده است. اتهام اين  هاو دو سال محروميت از فعاليت در فضای مجازی و فعاليت در گروه 
حومه «اجتماع و تبانی عليه امنيت ملی» بود.   و  رانی تهران عضو هيأت مديره سنديکای کارگران شرکت واحد اتوبوس 

مصاديق اتهام رضوی عضويت در سنديکا، تجمع در برابر مجلس و شهرداری در راستای تحقق مطالبات کارگران  
منجمله حق مسکن، شرکت در اجلاس سازمان جهانی کار و ارتباط با ديگر اعضای سنديکا و نيز ديدار با دو معلم  

 تعيين شده است.   سنديکاليست فرانسوی 

   

، توسط  ١۴٠١ارديبهشت   ٢٢رضا شهابی عضو هيات مديره سنديکای کارگران شرکت واحد تهران و حومه روز  
سال حبس محکوم شد که با   ۶دادگاه انقلاب تهران به  ٢۶نيروهای امنيتی در منزل خود بازداشت شد و توسط شعبه  

سال حبس قابل اجرا خواهد بود. آقای شهابی، عليرغم وضعيت   ۵نی  مجازات اسلامی، مجازات اشد يع  ١٣۴اِعمال قانون 
نامناسب جسمی و نياز مبرم به درمان خارج از زندان، از زمان بازداشت تاکنون در زندان اوين محبوس است و دوره  

 محکوميت را ميگذراند.  

   

با يورش نيروهای    ١۴٠١شت  ارديبه ٢٨حسن سعيدی از اعضای سنديکای کارگران شرکت واحد است که در تاريخ  
دادگاه انقلاب به پنج   ٢۶امنيتی به مکان اقامتش دستگير و تاکنون در زندان به سر ميبرد. اين کارگر زندانی در شعبه 

ها و احزاب سياسی و ممنوعيت استفاده از گوشی تلفن هوشمند محکوم  سال زندان و دو سال ممنوعيت عضويت در گروه 
 شده است.   

 اين کارگر زندانی  «فعاليت تبليغی عليه نظام» و «اخلال در نظم عمومی» عنوان شده است.  های اتهام 

    

عليرضا ثقفی و هاله صفرزاده از اعضای کانون مدافعان حقوق کارگر نيز در سالهای اخير و در جريان سرکوب   
 اند.   اکنون آزاد شدههای مستقل کارگری چند بار بازداشت و زندانی شدند که هم تشکل

    

اند که به  داشت و زندانی شدههای اخير توسط نهادهای امنيتی حکومت بازفعالين کارگری مستقل زيادی نيز در سال 
 گردد. اسامی تعدادی از اين فعالين زندانی در ذيل اشاره می 

   

  

توسط ماموران اطلاعات سپاه در تهران بازداشت شد. اين کارگر     ١٣٩٩مهرماه   ١۵آرش جوهری فعال کارگری روز  
سال زندان، از بابت اتهام   ١٠کشور» به  جات غيرقانونی با هدف برهم زدن امنيت بازداشتی به اتهام «اداره کردن دسته 

سال زندان و از بابت اتهام «فعاليت تبليغی عليه نظام» به يک سال زندان محکوم شده است.   ۵«اجتماع و تبانی» به  
سال و شش ماه اين حکم قا بل اجرا است. اين فعال کارگری عليرغم وضعيت   ٧   طبق قانون تجميع جرايم در مجموع

 و نياز مبرم به درمان در خارج از زندان، دوران حبس خود را در بند چهار زندان اوين سپری ميکند.   نامناسب جسمی
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و    ٩٨در آبادان و ساکن بندر ماهشهر است. او از معترضان اعتراضات آبان   ١٣۵٢عباس دريس کارگر زندانی، متولد 
ی جمهوری اسلامی به همراه برادرش محسن  عام نيزارهای ماهشهر است که توسط نيروهای امنيتهمچنين شاهد قتل 

های علی، مهدی و  دريس بازداشت و متعاقباً به اتهام محاربه به اعدام محکوم شد. عباس دريس دارای سه فرزند به نام 
های بسيار دربارهٔ پرونده عباس دريس و مطلع شدن از  محمد است. کفايه حزباوی، همسر عباس دريس، پس از پيگيری 

افت حکم اعدام همسرش، به دليل فشارهای روحی دچار سکته مغزی شد و مدتی بعد جان خود را از دست  احتمال دري 
داد. اين کارگر زندانی عليرغم توقف اجرای حکم اعدام اما هنوز در خطر اجرای حکم اعدام قرار دارد. محسن دريس  

  برد.  نيز به حبس طولانی مدت محکوم شده است و در زندان به سر می 

   

، نويسنده، مترجم، فعال کارگری و عضو کانون نويسندگان ايران است. کيوان مهتدی،  ١٣۶۵کيوان مهتدی متولد 
التحصيل رشته متالورژی از دانشگاه صنعتی شريف است. او از دوران جوانی و دانشجويی خود، در حوزه حقوق  فارغ 

توسط سازمان اطلاعات   ١۴٠١است. او در ارديبهشت  ته  ديدگان اجتماعی به فعاليت پرداخکارگران، کودکان کار و آسيب 
اتهام «اجتماع و تبانی عليه امنيت ملی» و «تبليغ عليه  سپاه پاسداران بازداشت شد و در دادگاه انقلاب، محاکمه و به 

 سال حبس محکوم شد. اين حکم در دادگاه تجديد نظر عيناً تأييد شد.    ۶نظام» در مجموع به 

   

التحصيل دانشگاه خواجه نصير است. او نويسنده، مترجم و فعال کارگری است. در ارديبهشت  هی، فارغ آنيشا اسدالل
، نيروهای امنيتی جمهوری اسلامی آنيشا اسداللهی را بازداشت و به زندان اوين منتقل کردند که پس از مدتی با  ١۴٠٢

ماه حبس،   ۶سال و    ۵آنيشا اسداللهی برای اجرای حکم   ١۴٠٢مرداد  ۴توديع وثيقه موقتاً از زندان آزاد گرديد. در تاريخ  
 است و تاکنون در زندان است.  سال آن قابل اجرا است، به زندان اوين رفته  ۵که 

   

، توسط نيروهای امنيتی در تهران بازداشت شد. اين فعال  ١٣٩٩مهرماه  ٢۵مهران رئوف، فعال کارگری در مورخ 
  ۶سال و   ٧دادگاه انقلاب تهران به رياست قاضی ايمان افشاری به   ٢۶در شعبه   ١۴٠٠ ارديبهشت  ٨کارگری در روز 

 ماه حبس محکوم شد.  

   

توسط نيروهای امنيتی در منزل خود در تهران    ١٣٩٩مهرماه   ٢۵ساله، در مورخ   ۶۶ناهيد تقوی، فعال کارگری  
برد. اين فعال  ر خون بالا نيز رنج می بازداشت شد. خانم تقوی قبلا تحت عمل جراحی قرار گرفته و از بيماری فشا

 ماه حبس تعزيری محکوم شد.   ٨سال و   ١٠دادگاه انقلاب تهران به   ٢۶در شعبه   ١۴٠٠ارديبهشت  ٨کارگری در تاريخ  

   

آموخته مددکاری دانشگاه علوم بهزيستی و فعال کارگری و فعال حقوق کودکان است. سروناز   سروناز احمدی، دانش 
ميليونی از   ۵٠٠به همراه همسرش کاميار فکور دستگير شد و يکماه بعد با قرار وثيقه    ١۴٠١آبان   ١۵  احمدی در تاريخ

سال و   ٣سال و نيم زندان محکوم شد که اين حکم در دادگاه تجديدنظر به  زندان آزاد شد. او سپس در دادگاه به تحمل شش 
 دوران محکوميتش را ميگذراند.   دک در زندان اوين نيم زندان کاهش يافت. هم اکنون اين فعال کارگری و حقوق کو

 

نرگس منصوری فعال سياسی و کارگر سابق شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه است که به علت فعاليتهای سياسی  
 سال زندان محکوم شده است.   ۵به  

   

اتهام تبليغ عليه نظام به يکسال زندان  نگار بخاطر فعاليتهای کارگری و به کاميار فکور فعال کارگری، هنرمند و روزنامه 
زندان اوين محبوس است. کاميار فکور پيش از اين نيز چند بار به دليل فعاليتهای   ٨اکنون در بند محکوم شد و هم 

 های کارگران بازداشت و زندانی شده بود.  کارگری و شرکت در تجمع 
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در منزل شخصی خود توسط ماموران    ١٣٩٨آبان سال  علی آل اسحاق کارگر خياط، شاعر و فعال کارگری در اواخر
دادگاه انقلاب تهران   ٢٨امنيتی بازداشت و به زندان منتقل شد. جلسه دادگاه رسيدگی به اتهامات علی آل اسحاق، در شعبه 

 سال حبس تعزيری محکوم شد.   ۵برگزار و اين کارگر زندانی به  

   

  ۵برای اجرای حکم    ١٣٩٩تير    ١تپه دستگير شد در ارگران شرکت هفت سپيده قلُيان فعال کارگری که در اعتراضات ک
پس از سپری کردن بيش از چهار سال حبس از زندان    ١۴٠١اسفندماه   ٢۴منتقل شد. وی در روز   سال حبس به زندان 

 شد و مجدداً   اوين آزاد شد اما تنها چند ساعت پس از آزادی، در مسير دزفول، به دست نيروهای امنيتی دوباره بازداشت 
های  اجتماعی، استفاده از تلفن هوشمند و اقامت در تهران و استان -های سياسیسال زندان، منع عضويت در گروه  ٢به  

اجتماعی، استفاده از تلفن  -های سياسیاو به منع عضويت در گروه  سال قطعی محکوم شده است. ٢همسايه به مدت 
  .سال قطعی محکوم شده است  ٢مسايه به مدت های ههوشمند، و اقامت در تهران و استان 

 

توسط نيروهای امنيتی در سنندج بازداشت و تاکنون در    ١۴٠١رفيق سليمی کارگر و فعال کارگری روز هفتم آذرماه  
زاده ، به دادگاه انقلاب سنندج به رياست قاضی نقی ١۴٠٢ماه  فروردين  ٢٧برد. آقای سليمی در تاريخ  زندان به سر می 

های غيرقانونی و اقدام عليه امنيت ملی  د. در جريان اين جلسه دادگاهی، رفيق سليمی به اتهام «ايجاد گروه احضار ش
الارض» تفهيم اتهام شد و بخاطر چنين اتهاماتی در خطر صدور حکم اعدام قرار دارد. رفيق سليمی  کشور» و «افساد فی 

 دگی پزشکی و دسترسی روزانه به درمان دارد.  برد و نياز به رسيبيمار است و از مشکلات جسمی رنج می 

   

در   ١۴٠١اسفند   ١۶نشانی و فعال مدنی است که از تاريخ  ، کارگر اخراجی آتش ١٣۴۴زرتشت احمدی راغب متولد 
ماه زندان محکوم   ٨سال و  ۵دادگاه انقلاب تهران، به رياست ايمان افشاری به   ٢۶برد. وی توسط شعبه زندان به سر می 

 اشت و زندانی شده بود.  شده است. اين کارگر زندانی، پيشتر نيز چندين بار بازد 

   

اند و اکنون به قيد وثيقه  های اخير بازداشت شدهها و سال تعداد زياد ديگری از کارگران، معلمان و فعالين کارگری در ماه 
های مفتوح قضائی دارند و هر لحظه احتمال  اند يا پرونده موقتاً آزاد هستند. اين فعالين يا به احکام زندان محکوم شده 

 گردد.اجرای حکم زندان عليه آنان وجود دارد که در ذيل به اسامی تعدادی از آنان اشاره می 

 

زر، مريم  مسعود فرهيخته، عاتکه رجبی، عرفان کُهزاد، امير چمنی، جواد اسماعيلی، دلير نصرالهی، آزاد خوانچه 
اقی، اسکندر(سوران) لطفی، مسعود  وند، عسل محمدی، هيراد پيربد وحيديان، کامران ساختمانگر، اميرعباس آزرم 

نژاد، ناهيد  نژاد، مرتضی صيدی، نصراله اميرلو، پيمان فرهنگيان، ريحانه انصاری نيکخواه، محمد حبيبی، محمد ايران 
ئی، فرهاد شيخی، برهان سعيدی، اقبال شبانی، کمال کريمی، خبات محمودی، شادمان عبدی، شعبان  خداجو، طاهره نقی 
بدی، مختار اسدی، مازيار سيدنژاد، فريبا زندکريمی، کمال فکوريان، وريا کريمی، جبار پاکزاد،  محمدی، سليمان ع 

بهاالدين ملکی، شيوا مفاخری، سهيلا خالدی، غلامرضا شريفه، آرمين شريفه، هاوژين لطيفی، گلنارقديمخانی، مظفر  
يلا خير، رحيم سرکار، فهيمه سادات هاشمی،  کردپور، عبداله رضايی، مسعود قبادی، وريا قادريان، ژ  مسعود صالحنيا، 

واله زمانی، فريد کوراوند، زلفعلی  ريبوار عبدالهی، صديق ريحانی، رضا اقدسی، هاجر سعيدی، عبداله خيرآبادی،  
اقبال پيشکاری، سيروان محمودی، حبيب کريمی، رحمان سليمانی،  وح اله (رادا) مردانی، احمد عليزاده، ر تارازی، 

 نيا  پناه، سعيد محمدی، فاتح مجيدی، بهرام گرگان، جهانشاه اسدی لی، پروين عبدالهعثمان اسماعي
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 های کارگری جهان!  همکاران در اتحاديه 

   

با وجودی که کشور ايران يکی از اولين کشورهايی بود که به سازمان جهانی کار پيوست و اولين مقاوله نامه را در سال  
سال از اين تاريخ، جمهوری اسلامی ايران کماکان از امضای تعداد زيادی   ۶۶گذشت  امضا کرد، اکنون و پس از  ١٩۵٧

)  ١٣٨، ٩٨،  ٨٧ای سازمان جهانی کار (  های اين سازمان سرباز زده است. از جمله سه مقاوله نامه پايه از مقاوله نامه 
برد مذاکرات جمعی  ها و پيش ست دهی نشيابی و سازمان ) مربوط به حق تشکل٩٨و    ٨٧ها (که دو مقاوله نامه از آن 

زند، بلکه با تمام فعالان کارگری که  ها سرباز می است. در واقع دولت ايران نه تنها از امضای اين مقاوله نامه 
 کند.ترين تلاشی در اين جهت داشته باشند با شدت و خشونت برخورد می کوچک 

 

ان و معلمان و ديگر فعالين ايرانی تنها به اين دليل که  همانطور که در اين گزارش آمده است تعداد زيادی از کارگر
های مستقل و فعاليت آزادانه هستند در زندان بسر  خواستار تحقق مطالبات انسانی خود و برخورداری از حق ايجاد تشکل 

 ميبرند.  

   

برعهده داريد اين موارد را   کند به سبب مسئوليتی که اتحاديه آزاد کارگران ايران با ارسال اين نامه از شما درخواست می 
به عنوان تداوم نقض خشن و  آشکار حقوق انسانی کارگران در ايران مد نظر قرار داده و خواستار برخورد جدی با  

 المللی از جمله سازمان جهانی کار شويد.  مقامات جمهوری اسلامی در نهادهای بين 

   

از سوی کارگران ايران قابل قبول نيست و در واقع   عضويت جمهوری اسلامی در هيات مديره سازمان جهانی کار 
 المللی قرار گيرد.  حکومت بايد بخاطر سرکوب کارگران ايران مورد مواخذه بين 

همچنين سازمان جهانی کار ديگر نبايد هيات اعزامی جمهوری اسلامی تحت عنوان نمايندگان کارگری را به رسميت  
کارگران ايران دعوت گردد تا صدای واقعی کارگران ايران در مجامع جهانی   بشناسد و بايد از فعالين مستقل و واقعی

 باشند.  

   

اجتماعی و   ما همچنين انتظار داريم تا از هر طريق ممکن به حکومت ايران فشار بياوريد تا کارگران، معلمان و فعالين
 سياسی زندانی را فوری و بدون قيد و شرط آزاد نمايد.  

   

  ران ايران اتحاديه آزاد کارگ

  

 ١٤٠٢مرداد 

  

 

 


